

Årsrapport for 2022

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

Møder i løbet af 2022:	I kalenderåret 2022 har udvalget afholdt fire SUK-møder, og vi har holdt et evalueringsmøde efter Viden-Tro konferencerne. Derudover har et arbejdsudvalg haft en række møder sammen med Marianne Madsbøll Mølbæk i forbindelse med planlægningen af konferencerne. Arbejdsudvalget skiftes vi til at side i og beslutninger tages på SUK udvalgsmøderne, hvor alle er med.
Mål for 2022:	Afholdelse af Eksistenskonference på gymnasier i Haderslev Stift.
Arrangementer i årets løb:	<p>I 2022 blev det til i alt 3 konferencer på: Rosborg Gymnasium i Vejle, Haderslev Katedralskole og EUC Syd / Teknisk Gymnasium i Sønderborg.</p> <p>Konferencernes tema var: "Hvad er et menneske?"</p> <p>Vi havde tre foredragsholdere, der hver havde et oplæg på 7-10 minutter. Foredragsholderne deltog i spørgsmål og debat. Debatten var krydret med indslag fra DR's Podcast: "Hemmeligheder" ud fra tanken, at vi alle bærer på hemmeligheder, der har indflydelse på, hvem vi er.</p> <p>Desuden deltog et par skuespiller med et lille teaterstykke på 10-15 minutter.</p> <p>Foredragsholderne var:</p> <p>Mette Birk, præst for socialt udsatte samt arrestuspræst i Aarhus.</p> <p>Kirsten Opsal Bertelsen, psykolog, UC Syd og egen praksis.</p> <p>Jacob Zakarias Eyermann, forstander på Diakonhøjskolen i Aarhus.</p> <p>Vi har generelt modtaget en rigtig god evaluering. Flere mente, at det var den bedste konference vi endnu havde arrangeret. Den form konferencen har nu, med korte oplæg og masser af muligheder for at stille spørgsmål, er rigtig god.</p> <p>I udvalget arbejder vi for erfaringsudveksling og dialog omkring unge og kirke, både på vores møder i Haderslev Stift og i møderne i SUK DK.</p> <p>I SUK Haderslev træder det ofte lidt i baggrunden, fordi vi er så engagerede og fokuserede på konferencerne.</p>
Større beslutninger:	Egentlig ikke.

Årsrapport for 2022

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

<p>Mål for kommende år:</p>	<p>I 2023 ønsker vi at holde Eksistenskonference på gymnasier og, eller studiesteder i Aabenraa, Kolding, Fredericia og Tørring, måske Haderslev Katedralskole.</p> <p>Lige nu arbejder vi med "Håb", som tema for de næste konferencer. HÅB! - Hvor er der håb for mennesket? Det er en arbejdstitel, mens vi finder foredragsholdere. I mødet med de studerende, ungdommen, er det vores højeste mål og ønske at pege på, hvor håbet kommer fra, og at der er håb!</p> <p>Lige nu arbejdes der på at finde en "skarp" teolog/præst og sætte vedkommende overfor en politiker. Måske Alex Vanopslagh, der f.eks. via TIKTOK har flere følgere end Folkekirken. Eller måske Ida Auken eller andre. Hvis det lykkes, bliver det vildt, vovet og stort! Noget studiestederne vil have svært ved at sige nej tak til.</p> <p>Når vi har Eksistenskonferencerne på plads, ønsker vi at arbejde med samarbejdsrelationerne mellem Folkekirken og de frivillige børne- og ungdomsorganisationer. Hvordan kan vi styrke kommunikationen, og skabe større samhørighed, samarbejde og gensidig opmærksomhed. Erfaringen er dog, at det er vanskeligt at nå andet end konferencerne.</p>
<p>Planlagte arrangementer 2023:</p>	<p>Vi arbejder på at gennemføre 4 konferencer i november måned i år.</p>
<p>Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2023:</p>	<p>Sidste år brugte vi ikke helt det budgetsatte beløb, i år må vi være mere "ihærdige" 😊.</p> <p>Budgettet er nødt til at være med forbehold for ændringer, alt efter hvor mange aftaler det lykkes at lave med gymnasier og studiesteder.</p> <p>Budget: Udvalgsmøder og diverse kr. 5000 Eksistenskonferencer kr. 150.000 I alt kr: 155.000</p>

Årsrapport for 2022

Stiftsudvalgets navn: SUK Udvalg – Stiftsudvalg for Unge og Kirke – Haderslev Stift.

Budget for aktiviteter og udvalgsarbejde i 2024:	<p>Budgettet for 2024, er nødt til at være med samme forbehold, som nævnt ovenfor.</p> <p>Vi håber og forventer, at det i 2024 bliver aktuelt med en konference i Slesvig. Det er dog betinget af, at der ansættes i studenterpræst i Slesvig, om det lykkes vides endnu ikke.</p> <p>Budget:</p> <p>Udvalgsmøder og diverse kr. 5000</p> <p>Eksistenskonferencer kr. 150.000</p> <p>I alt kr: 155.000</p>
Medlemmer af udvalget:	<p>KFUM og KFUK: Henrik Videbæk, udviklingskonsulent.</p> <p>FDF: Tove Bjørn Jensen, sognepræst.</p> <p>Hedensted Provsti: Michael Hessellund Larsen, sognepræst.</p> <p>Vejle Provsti: Anders Michael Grønfeldt, ungdomspræst, og Poul Martin Langdahl (formand), sognepræst.</p> <p>Fredericia Provsti: Tina Iversen, sognepræst.</p> <p>Kolding Provsti: Benjamin Thomas König, ungdomspræst.</p> <p>Haderslev Provsti: Julie Aulkær Gløe, ungdomspræst. (pt på barselsorlov)</p> <p>Aabenraa Provsti: Jakob Monberg Hansen, ungdomspræst</p> <p>Sønderborg Provsti: Tamira Mariann Jørgensen, ungdomspræst. (udgår af udvalget til maj pga. pension)</p> <p>Sydslesvig Provsti: Thomas Hougesen, ungdomspræst. (udtrådt af udvalget primo 2023 pga. omlægning af stillingen)</p> <p>Provst for SUK Haderslev: Børge Munk, provst i Fredericia Provsti.</p>

Årsrapport udfærdiget af: Poul Martin

Dato: 1. februar 2023.